
     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

SEDUTA RISERVATA DEL 04/12/2024

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento in concessione d’uso e gestione, ai sensi dell’art. 176

del D.Lgs 36/2023, del rifugio escursionistico “Passo del Diavolo” – CIG B401CD1A7D.

Importo minimo a base di gara del canone annuale della concessione € 9.600,00

L’anno  2024 (duemilaventiquattro),  il  giorno  4 del  mese  di  dicembre, alle  ore  11:00  la  Commissione

giudicatrice, nominata con disposizione di servizio del Direttore Generale prot. n. 29211 del 02/12/2024,

composta come di seguito specificato:

 Presidente: Dott.ssa  Alessia Mincarelli

 Componenti: Dott.ssa Eugenia Tassoni, Ing. Sara Scimia

 Segretario verbalizzante: Dott. Guido Ricci 

si  riunisce  in  modalità  telematica  da  remoto,  in  seduta  riservata,  per  proseguire  l’esame  delle   offerte

tecniche relative alla procedura in oggetto.

Si richiama in tutto il suo contenuto il verbale della seduta del 3.12.2024. 

Il Presidente dispone la prosecuzione dell’esame dell’offerta tecnica presentata dall’operatore economico SD

SRLS, al fine dell’attribuzione dei punteggi per i vari criteri previsti al paragrafo 18 della Lettera d’invito. 

1



     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

OE Criteri Punteggio
massimo

Punteggio
massimo

subcriterio

Punteggio
attribuito

subcriterio

Punteggio
Attribuito
Criterio

SD
SRLS

Criterio n.1  
“Valorizzazione dei 
prodotti agricoli, 
zootecnici e caseari 
locali”

8

Sub 1 Utilizzo grano 
per farine per pasta, 
dolci, ecc.

2 0

Sub 2 Utilizzo carne 2 0

Sub 3 Utilizzo 
prodotti caseari

2 0

Sub 4      Utilizzo orto 
e Frutta

2 0

Totale Criterio 1 0

Criterio n.2  
“Valorizzazione 
ambientale della 
gestione”

8

Tutti i  criteri 
obbligatori

3 0

Criteri facoltativi fino
a raggiungere almeno
17,5 pt.

5 0

Totale criterio 2 0

Criterio n. 3  
“Valorizzazione delle 
finalità didattiche del 
rifugio e di attività 
turistica”

12

n. 1 punto per ogni 
proposta

2

Totale Criterio 3 2

Criterio n.4 
“Valorizzazione delle 
Attrezzature del 
rifugio”

20

2



     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

SUBCRITERIO MAX PUNTI Commissario 1 Commissario 2 Com
missar

io 3

COEFFI
CIENTE
MEDIO

PUNTEGGIO  SUB
CRITERIO

Miglioramento dell’interno del
rifugio anche con la fornitura
dell’arredo di completamento

2 0,40 0,30 0,40 0,37 0,74

Realizzazione di tavoli e
panche all’esterno

2 0,40 0,30 0,30 0,33 0,67

Realizzazione della
recinzione, in sostituzione

della attuale

2 0,40 0,30 0,40 0,37 0,74

Realizzazione
dell’illuminazione esterna

2 0,40 0,30 0,40 0,37 0,74

Realizzazione di interventi
ecocompatibili migliorativi del

sistema depurativo

2 0,40 0,30 0,40 0,37 0,74

2 punti per ogni 5.000 euro di
opere

10 0

Totale Criterio 4 3,63

Criterio n.5 
“Valorizzazione della 
esperienza di gestione
d’impresa e/o 
professionale di 
accoglienza e di 
accompagnamento. 
Nel caso di possesso 
dei requisiti di unico 
soggetto i punti si 
sommano”

18

Sub 1 Strutture 
ricettive alberghiere 
e/o extralberghiere 
agriturismo e 
campeggi – Strutture 
della ristorazione. 
Strutture di 
somministrazione di 
alimenti e bevande

9 0

Sub 2 Esercizio della 
professione di Guida 
alpina, 
Accompagnatore di 
media montagna, 
Guida ambientale 
escursionistiche 
(AIGAE), 
Accompagnatore 
turistico, Guide 

9 0

3



     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

turistiche, Direttore 
tecnico di Agenzie di 
Viaggio e Turismo.

Totale Criterio 5 0

Criterio n.6 “ 
Valorizzazione 
giovani”

4 0

Totale Criterio 6 0

TOTALE OFFERTA
TECNICA

5,63

La  Commissione  prosegue  con  l’esame  e  la  valutazione  dell’Offerta  Tecnica  dell’operatore  economico

TOUR SERVICE DI C. & C. SRL:

4



     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

OE Criteri Punteggio
massimo

Punteggio
massimo

subcriterio

Punteggio
attribuito

subcriterio

Punteggio
Attribuito
Criterio

TOUR
SERVI-
CE DI C.
& C. SRL

Criterio n.1  
“Valorizzazione dei 
prodotti agricoli, 
zootecnici e caseari 
locali”

8

Sub 1 Utilizzo grano 
per farine per pasta, 
dolci, ecc.

2 2

Sub 2 Utilizzo carne 2 2

Sub 3 Utilizzo 
prodotti caseari

2 2

Sub 4      Utilizzo orto 
e Frutta

2 2

Totale Criterio 1 8

Criterio n.2  
“Valorizzazione 
ambientale della 
gestione”

8 0

Tutti i  criteri 
obbligatori

3 0

Criteri facoltativi fino
a raggiungere almeno
17,5 pt.

5 0

Totale Criterio 2 0

Criterio n.3 
“Valorizzazione delle 
finalità didattiche del 
rifugio e di attività 
turistica”

12

n. 1 punto per ogni 
proposta

12

Totale Criterio 3 12

Criterio n. 4 
“Valorizzazione delle 
Attrezzature del 
rifugio”

20

5



     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

SUBCRITERIO MAX PUNTI Commissario 1 Commissario 2 Com
missar

io 3

COEFFIC
IENTE
MEDIO

PUNTEGGIO  SUB
CRITERIO

Miglioramento dell’interno del
rifugio anche con la fornitura
dell’arredo di completamento

2 1 0,9 0,9 0,93 1,87

Realizzazione di tavoli e
panche all’esterno

2 1 0,9 0,9 0,93 1,87

Realizzazione della
recinzione, in sostituzione

della attuale

2 1 0,9 0,9 0,93 1,87

Realizzazione
dell’illuminazione esterna

2 1 1 1 1 2

Realizzazione di interventi
ecocompatibili migliorativi del

sistema depurativo

2 1 1 1 1 2

2 punti per ogni 5.000 euro di
opere

10 10

Totale Criterio 4 19,61

Criterio n.5 
“Valorizzazione della 
esperienza di gestione
d’impresa e/o 
professionale di 
accoglienza e di 
accompagnamento. 
Nel caso di possesso 
dei requisiti di unico 
soggetto i punti si 
sommano”

18

Sub 1 Strutture 
ricettive alberghiere 
e/o extralberghiere 
agriturismo e 
campeggi – Strutture 
della 
ristorazione.Strutture
di somministrazione 
di alimenti e bevande

9 5

Sub 2 Esercizio della 
professione di Guida 
alpina, 
Accompagnatore di 
media montagna, 
Guida ambientale 
escursionistiche 
(AIGAE), 
Accompagnatore 

9 9

6



     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

turistico, Guide 
turistiche, Direttore 
tecnico di Agenzie di 
Viaggio e Turismo.

Totale Criterio 5 14

Criterio n.6  
“Valorizzazione 
giovani”

4 4

Totale Criterio 6 4

TOTALE OFFERTA
TECNICA

57,61

                                                                                              

Pertanto, i punteggi finali attribuiti dalla Commissione Giudicatrice all’offerta tecnica di ciascun partecipante

sono i seguenti:

 SD SRLS: 5,63 Punti

 TOUR SERVICE DI C. & C. SRL: 57,61 Punti

La Commissione dà atto che l’operatore economico SD SRLS, non avendo raggiunto il punteggio minimo di

30 punti, previsto quale soglia di sbarramento, non viene ammesso alla fase successiva della procedura ai

sensi del Paragrafo 18.2 della Lettera d’Invito “Metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del

punteggio  dell’offerta  tecnica”,  e  pertanto  viene  ESCLUSO,  procedendo  altresì  all’invio  della

comunicazione tramite la Piattaforma. 

L’operatore economico TOUR SERVICE DI C. & C. SRL viene invece ammesso alla fase successiva della

presente procedura.

Alle ore 13:20 si  chiude la seduta riservata relativa alla valutazione delle offerte tecniche,  e si  procede

all’apertura delle offerte economiche, in seduta pubblica.  

IL PRESIDENTE

Dott.ssa Alessia Mincarelli

7



     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

I COMPONENTI

Dott.ssa Eugenia Tassoni 

Ing. Sara Scimia

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Dott. Guido Ricci

8


